
4.4.2012

Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz

Insolvenční
 

rejstřík a vymáhání
 pohledávek v IS úřadu

Zvýšení
 

efektivity správy pohledávek a IS úřadu jako nástroj 
 realizace jednotlivých částí

 
vymáhacího procesu



Nejen o zásadě
 

hospodárnosti…

Upraveno v § 7 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád
Správce daně postupuje tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné
náklady
Sjednocení úkonů pro různá řízení
Zjednodušení vymáhacího procesu ze strany úřadu
Povinnost vést spis
Osobní daňový účet poplatníka
Změna v pořadí úhrady daně aj.

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 2



IS úřadu jako nástroj zvýšení
 

efektivity správy pohledávek

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 3

Plnohodnotné využívání evidovaných dat 

Zautomatizování opakujících se procesů

Průběžné vzdělávání a metodická podpora pracovníků

Zrychlení toku informací

Snížení chybovosti pracovníků



Od prvotní
 

evidence po odeslání
 

exekuce I.

•
 

Ohlášení
 

poplatníka nebo vznik nájemní
 smlouvy

•
 

Evidence poplatníka v IS úřadu => vznik
 osobního daňového účtu

•
 

Evidence jednotlivých záloh a vyúčtování

•
 

Sledování
 

přeplatků
 

a nedoplatků

•
 

Zahájení
 

vymáhacího procesu přímo na 
 osobním daňovém účtu poplatníka

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 4



Od prvotní
 

evidence po odeslání
 

exekuce II.

Sjednocení procesu 
vymáhání pohledávek

Automatické zakládání do 
spisu

Všechny informace na 
jednom místě

Jednoduché ovládání

Maximální automatizace 
vymáhacího procesu

Kontrola poplatníka před 
odesláním 

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 5



Insolvenční
 

rejstřík I.

Insolvenční řízení jako další způsob 
vymáhání nedoplatků

Sledování stavu řízení přímo na osobním 
daňovém účtu poplatníka

Zvýšení šance na uspokojení pohledávky při 
včasném podání přihlášky

Účelné využití evidovaných dat

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 6



Insolvenční
 

rejstřík II.

4.4.2012 Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 7

Možnost sledování stavu poplatníka v insolvenčním řízení
Nahlížení do insolvenčního rejstříku přímo z jednotlivých modulů
Okamžitá informace o změně stavu sledovaného řízení



Jana Čechová
jana_cechova@gordic.cz

Děkuji za pozornost

4.4.2012

Insolvenční

 

rejstřík a vymáhání

 

pohledávek v IS úřadu, Jana Čechová, www.gordic.cz 8


	Insolvenční rejstřík a vymáhání pohledávek v IS úřadu
	Nejen o zásadě hospodárnosti…
	IS úřadu jako nástroj zvýšení efektivity správy pohledávek
	Od prvotní evidence po odeslání exekuce I.
	Od prvotní evidence po odeslání exekuce II.
	Insolvenční rejstřík I.
	Insolvenční rejstřík II.
	Děkuji za pozornost

